PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8389/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PROCEDER COM A
TROCA DE LÂMPADA QUEIMADA,
LOCALIZADO NA VILA JOÃO KIND, Nº
01645 S - ALTO DA SERRA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de proceder com a troca de
lâmpada queimada, localizado na Vila João Kind, nº 01645 S - Alto da Serra.

 JUSTIFICATIVA

Essa indicação se faz necessária, pois a lâmpada do poste de Nº 06830 encontra-se a meses
queimada, porém até a presente data não foi realizado a troca. Ressalta que, no período
noturno a escuridão toma conta da localidade trazendo insegurança para os moradores.

Sala das Sessões, 06 de Outubro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 06/10/2021 - 10:02:02 Data do Processo: 06/10/2021 - 13:50:1
Processo: 8389/202